

Dziś ostatnie posiedzenie Sejmu III kadencji

Izba rozpatrzy 9 projektów ustaw

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek o godz. 17-ej sejm zbierze się na 32 i zarazem ostatnim w bież. kadencji posiedzeniu plenarnym. Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie dziewięciu projektów ustaw oraz powzięcie uchwały w sprawie zamknięcia sesji. Z uwagi na bogatą tematykę obrad, posiedzenie trwać będzie również przez cały wtorek i, jak mówią w kuluarach, może przeciągnąć się do środy.

W Dniu Metalowca

Centralna akademія w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — W Halli Kongresowej PKiN w Warszawie odbyła się w niedzielę centralna akademія z okazji Dnia Metalowca.

Na centralne uroczystości w Warszawie przybyli z całego kraju przedstawiciele 700-tysięcznej rzeszy robotników, techników, inżynierów, ekonomistów i naukowców przemysłu maszynowego. W prezydium akademii zasiadli m. in. członkowie Biura Politycznego KC PZPR: przewodniczący CRZZ — Ignacy Łoga-Sowiński i wicepremier Franciszek Waniołka, prezes NIK — Konstanty Dąbrowski, wicepremier Julian Tokarski, kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego KC PZPR — Józef Niedźwiedzki, sekretarz WKW PZPR — Marian Jaworski, wiceprzewodniczący Komisji Planowania — Roman Fidelski, sekretarz CRZZ — Wiktor Obolewicz oraz sekretarz ZG ZMS — Władysław Laskowski.

Przemówienia wygłosili wicepremier F. Waniołka i minister Przemysłu Ciężkiego — Z. Ostrowski.

Uczestnicy akademii wykosowali list do I sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułki, przesyłając mu serdeczne pozdrowienia.

Międzynarodowy Dzień Teatru w Białymstoku

W ubiegłą sobotę i niedzielę, 27 i 28 bm. w Państwowym Teatrze Dramatycznym im. A. Węgierki w Białymstoku odbywały się uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. Publiczność białostocka miała możliwość obejrzenia trzech trocystycznych spektakli „Kopciuszka” i „Zemsta” na dużej scenie oraz na scenie kameralnej premierę sztuki Tymoteusza Karpowicza — „Przerwa w podróży”. Na sobotniej premierze obecny był autor sztuki.

W czasie sobotniej uroczystości zastępca kierownika Wydziału Kultury Prezydium WRN — Tadeusz Bakun wyrecytował zespolony Teatr fundację Prezydium WRN w wysokości 100 tys. zł na rozładowanie ośrodka wypoczynkowego aktorów w Gibach (pow. sejneński) natomiast Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych sfinansowała telewizor, Aktozy i pracownicy techniczni otrzymali bardzo wiele serdecznych życzeń i kwiatów. (b)

Bombowce przeciwko chłopom

HANOI (PAP) — Samoloty amerykańskie nadal bombardują i ostrzelewiają wieś wywołanych rejonów Laosu. Jak donosi radio „Głos Palet Lao”, w dniach od 5 do 12 marca doświadczyli amerykańskie wystraleńca około 20 bombowców przeciwko cywilnym mieszkańcom wsi laotańskich w rejonach wywołanych. Wskutek trzech nalotów zabito 7 i rannono około 18 osób. Spalono wiele domów chłopskich.

POGODA

Dziś — zachmurzenie duże i zanikające opady deszczu lub mgła. Później większe przeciśnienia lub rozopodnienie. Temperatura dnem plus 9 st. Wiatry słabe do hewa plus 3 st. Wiatry słabe do umiarkowanych południowo-zachodnie.

Jutro — nadal ciepło.

Plenum KC KPZR zakończyło obrady

MOSKWA (PAP) — Plenum KC KPZR zakończyło obrady, które odbywały się przez trzy dni na Kremlu.

Po końcowym przemówieniu pierwszego sekretarza KC Leonida Breżniewa Plenum jednomyślnie powzięło uchwałę „O niecierpiących zwłok posunięciach w dziedzinie dalszego rozwoju rolnictwa ZSRR”.

Referat L. Breżniewa i uchwałę Plenum KC KPZR zamieszczamy na str. 4

W kwietniu przybędzie do Polski partyjno-rządowa delegacja ZSRR z Leonidem Breżniewem na czele

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w początkach kwietnia bieżącego roku przybędzie do Polski z oficjalną wizytą partyjno-rządową delegacja ZSRR z I sekretarzem Komitetu Centralnego Komunistycznej Par-

tii Związku Radzieckiego LEONIDEM I. BREŻNIEWEM na czele.

W toku wizyty zostanie podpisany układ między Polską Rzeczypospolitą Ludową a Związkiem Radzieckim o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy. Układ ten stanowić będzie odnowienie polsko-radzieckiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej, zawartego 21.4.1945 roku na okres 20 lat.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 71.023

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 74 (424) Poniedziałek, 29. III. 1965 r. Cena 50 gr.

NA ZDJĘCIU: przez NK ZSL Czesław Wycech zagaja obrady II Plenum NK ZSL. CAF — fot. Uchymiak



Przed wyborami do Sejmu i rad narodowych Plenarne posiedzenia NK ZSL i CK SD

WARSZAWA (PAP) — 28 bm. zakończyło w Warszawie dwudniowe obrady II Plenum Naczelnego Komitetu ZSL, poświęcone zadaniom ogniw i instancji Stronnictwa w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.

Plenum przyjęło przemówienie wprowadzające prezesa Czesława Wycecha i referat Prezydium NK ZSL pt. „Zadania ZSL w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych” wygłoszony przez wiceprezesa NK — Józefa Orzę-Michalskiego — jako wytyczne działania dla wszystkich instancji, ogniw i członków ZSL.

Plenum uchwaliło zasady działania komisji problemowych NK ZSL i zatwierdziło ich skład osobowy. Jak już informowaliśmy, 26 bm. obradowało w Warszawie II plenarne posiedzenie Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego poświęcone omówieniu przygotowań do wyborów.

Plenum uchwaliło „Regulamin wysuwania kandydatów Stronnictwa Demokratycznego na posłów do Sejmu PRL” oraz wysunęło kandydatów centralnych do Sejmu PRL. Uchwalono także nowy „Regulamin wyboru władz Stronnictwa Demokratycznego”.

Z obrad Plenum NK ZSL

W niedzielę kontynuowano dyskusję nad referatem Prezydium NK, oceniającym udział ZSL w dorobku Sejmu i rad narodowych ostatniej kadencji oraz określającym najważniejsze zadania Stronnictwa w kampanii wyborczej.

Podobnie jak w pierwszym dniu obrad w niedzielę dyskusja na Plenum koncentrowała się przede wszystkim wokół pracy rad narodowych. Mówiono też o doświadczeniach z działalności poselskiej.

Najwięcej uwagi znalazły w dyskusji sprawy rad gromadzkich. Szczególnie interesującą mową o nich uczestniczył Plenum, związani codzienną pracą z wsią i gromadą.

Oceniając poważny dorobek rad narodowych ostatniej kadencji w działalności organizatorskiej, gospodarczej i społecznej, podkreślano

ciąg dalszy na str. 3

Delegacja armii ZSRR w Gdańsku

WARSZAWA (PAP) — W związku z 20 rocznicą wyzwolenia Wybrzeża Gdańskiego na zaproszenie gospodarzy miasta i województwa gdańskiego przybyła w sobotę do Polski delegacja Armii Radzieckiej — uczestników walk o Gdańsk, z generałem armii PAWŁEM I. BATOWEM, szefem sztabu wojsk Państw Układu Warszawskiego.

Pierwsi ruszyli w pole

POM w Elku (woj. białostockie) pierwszy w północnym rejonie kraju zapoczątkował prace w polu. Brygada Jana Salnika przystąpiła do wystawiania wapna nawozowego na polach kółka rolniczego w Mrozach. Do prac użyto całego kompletu maszyn i sprzętu przywróconego z mechanizmiem ludzowoczą. NA ZDJĘCIU: w drodze na pola kółka rolniczego. CAF — fot. Moroz



Stany Zjednoczone nadal obciążają deklaracje o swej „woli pokojowej” i „humanitarnym” charakterze stosowanych obecnie metod walki w Wietnamie. Naczelni świadkowie stwierdzają ze szczerą, że tysiące chłopów północnowietnamskich odniosło straszliwe rany od napalmu.

NA ZDJĘCIU: każdy schwytny mężczyzna jest podejrzany o przynależność do Vietcongu. CAF

USA planują rozszerzyć agresję wobec DRW

- KUBA GOTOWA OKAZAĆ POMOC DRW
- APEL 16 KONGRESMENÓW DO JOHNSONA
- LOTNICTWO USA NISZCZY ZASIEWY NA POLACH WIETNAMSKICH
- SUKCESY SIŁ PATRIOTYCZNYCH

NEW YORK (PAP) — Amerykański ambasador w Wietnamie Południowym generał TAYLOR opuścił Sajgon i w niedzielę przybył do Waszyngtonu. Jak wskazują korespondenci amerykańskich agencji prasowych oraz dzienników, w stolicy USA generał Taylor weźmie udział w konferencjach na „najwyższym szczeblu” mających na celu wytyczenie dalszej polityki Stanów Zjednoczonych w Azji południowo-wschodniej. Z informacji sajgońskiego korespondenta UPI wynika, iż generał — ambasador leci do Waszyngtonu z planami rozszerzenia agresji wobec Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Wietnamie” oświadczył, że bez względu na charakter decyzji, „są to oczywiście decyzje podejmowane przez rząd USA”.

Oświadczenie to jest charakterystyczne dla oficjalnych kół waszyngtońskich, które nie ukrywają obecnie swych planów rozszerzenia wojny w Wietnamie.

ciąg dalszy na str. 2

Klejnoty wartości pół mln dolarów zrabowano w Los Angeles

NOWY JORK (PAP) — Czterech zamaskowanych bandytów wtargnęło w biały dzień do wielkiego sklepu z biżuterią użytkowanego w samym centrum Los Angeles, skąd zrabowało drogocenne kamienie wartości pół miliona dolarów. Napad nastąpił w ostatnią sobotę. Bandyci weszli do sklepu przez drzwi służbowe, sterroryzowali personel i klientów, a następnie grożąc użyciem broni, kasę sobie wydać najcenniejsze klejnoty — diamenty, turyfy i rubiny. Toczyłkę ustatkowała bandytom zrucona świeca dymna.

Targi Krajowe Włosna 65' -zamknięte

POZNAN (PAP) — W niedzielę zostały zamknięte Targi Krajowe „Włosna-65”, w których uczestniczyło blisko 8,5 tysiąca wystawców przemysłu kluczowego, terenowego, spółdzielczości pracy i rzemiosła oraz wiele tysięcy uczestników z całej Polski. Impreza ta była niewątpliwie sukcesem — zarówno dla wystawców jak i handlowców. Podpisano ponad 57 tysięcy umów na dostawy artykułów przemysłowych i spożywczych w drugim półroczu br. o szacunkowej wartości około 23 mln zł.

Również handel zagraniczny wykorzystal w pełni imprezę dla dokonania wyboru artykułów na eksport (328 wyrobów) jak również dla zachęcenia producentów do wytwarzania wyrobów posiadających możliwości zbytu na rynkach zagranicznych (129 artykułów).

Tereny targowe zwiedziło w ciągu ośmiu dni trwania poznańskiej imprezy ponad 110 tysięcy osób z całej Polski.

Dekrety Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP) — Jak podaje agencja TASS, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR opublikowało dekrety o nominacji Kiryła Mazurowa na stanowisko pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i Władimira Nowikowa na stanowisko zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i przewodniczącego Najwyższej Rady Gospodarki Narodowej ZSRR.

Delegacja ChRL udała się do Albanii

BUKARESZT (PAP) — 27 bm. chińska partyjno-rządowa delegacja uczestnicząca w uroczystościach związanych z pogrzebem Gheorghiu-Deja, której przewodniczył wiceprzewodniczący KC KP ChRL, premier Czuu En-lai udała się do Tirany.

Wydobyto zatopiony kuter

GDANSK (PAP) — 28 bm. ratownicy maryni osiągnęli nowy sukces. Przy dobrych warunkach atmosferycznych 4 jednostki polskiej ratownictwa okrętowego: „Kora”, „Tumak”, „R-4” oraz dźwig pływający „DM-3” wydobyły na powierzchnię morza kuter „WEA-53”. Jednostka ta zatoniła przed kilkoma tygodniami podczas sztormu na radzie portu Władysławowa.

USA planują rozszerzyć agresję wobec DRW

Ciąg dalszy ze str. 1

HAWANA (PAP) — Rząd kubański zakomunikował w sobotę, że gotów jest okazać pomoc Demokratycznej Republice Wietnamu, gdyby zwrócono się doń z taką prośbą.

W opublikowanym w Hawanie oświadczeniu podkreślono, że Kuba gotowa jest wysłać ludzi i broń do walki przeciwko „zbrodniczej agresji imperialistycznego rządu Stanów Zjednoczonych wobec narodu wietnamskiego”.

WASZYNGTON (PAP) — Szesnastu demokratycznych członków Izby Reprezentantów zaspelowało do prezy-

denta JOHNSONA, aby zastrzegł wyjątkowo dla siebie wszelkie przyszłe decyzje w sprawie stosowania broni chemicznej, biologicznej i radiologicznej.

We wspólnym liście do prezydenta kongresmeni proszą go także, aby zbadał, kto powziął decyzję o użyciu gazów w Wietnamie, i przedstawił publicznie stanowisko rządu w kwestii stosowania gazów.

HANOI (PAP) — Oddziały obrony przeciwlotniczej Armii Ludowej Wietnamu Północnego zestrzeliły w piątek 16 samolotów amerykańskich, które dokonały nalotu na prowincje Ha-Tinh i Quang-Binh. Po raz pierwszy agresorzy amerykańscy stracili podczas jednego nalotu na terytorium DRW tak wielką liczbę samolotów.

Łączna liczba zestrzelonych dotychczas przez obronę przeciwlotniczą DRW samolotów USA wzrosła do 81.

LONDYN (PAP) — „Daily Mail” donosi w korespondencji z Waszyngtonu, że Stany Zjednoczone stosują środki chemiczne do niszczenia zasiewów ryżu w opłanowanych przez powstańców rejonach Południowego Wietnamu.

Amerycanie rozpoczynają nad polami ryżowymi z samolotów substancje trujące, aby utrudnić Narodowemu Frontowi Wyzwolenia zaopatrzenie oddziałów powstańczych w żywność.

HANOI (PAP) — Jak donosi Południowowietnamska Agencja „Wyzwolenie” w ciągu pierwszych dwu tygodni marca siły patriotyczne w Wietnamie Południowym stoczyły kilkadziesiąt potyczek oraz 13 bitew o większym zasięgu. Oddziały partyzanckie zabiły, raniły, lub wzięły do niewoli 2.500 żołnierzy reżimowych oraz zapanowały lub uszkodziły 8 lodzi patrolowych, zestrzeliły 9 amerykańskich samolotów i helikopterów, w tym bombowiec odrzutowy typu B-57, oraz uszkodziły 5 dalszych, zniszczyły 20 pojazdów wojskowych nieprzyjaciela oraz zdobyły niemal 700 sztuk broni różnego rodzaju, kilkanaście ton amunicji i duże ilości sprzętu wojskowego.

W walkach zabiło lub raniło 53 agresorów amerykańskich.

Ta sama agencja informuje, że na stronę sił ludowych przeszedł 1 lutego pluton reżimowej milicji stacjonującej w Hoa Da, w prowincji Binh Thuan. Na wiecu, który odbył się 27 bm. w tej miejscowości z udziałem 2 tys. osób, członkowie tego plutonu potępill politykę amerykańską i zaspelowali do żołnierzy wojsk rządowych.

Ślub dwudziestu 20-letnich gdańszczanek

GDAŃSK (PAP) — W sobotę w gdańskim Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się niecodzienna uroczystość. W sali zabytkowego ratusza staromiejskiego w Gdańsku zaszło obok siebie dwadzieścia młodych par. Każda z uroczystych par miała po 20 lat, a większość z nich to rodowite gdańszczanki.

Była to rekordowa porcja wrzeszeń na gdańskim ratuszu, życzenia, kwiaty a nawet lampka wina, która młodym gościom podejmowało Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.

Warto przypomnieć, że pierwszy ślub w wyzwoleńskim mieście odbył się w kwietniu 1945 r., gdy Gdańsk leżał jeszcze w gruzach. Zawarli go: Eugenia MUSZALIK oraz porucznik Henryk MALINOWSKI, który walczył o wyzwolenie Ziemi Gdańskiej. Malinowski mieszkał dziś w Tójmieście, mają pięcioro dzieci.

aby poszli za ich przykładem.

PRAGA (PAP) — Sekretariat Międzynarodowego Związku Komitetu Solidarności z Ludem Wietnamu Południowego ogłosił apel wzywający masy pracujące i związki zawodowe całego świata do aktywniejszego i efektywniejszego poparcia narodu wietnamskiego w jego sprawiedliwej walce przeciwko agresorom amerykańskim.

Sekretariat wzywał masy pracujące i związki zawodowe USA i tych krajów, które popierają agresywną politykę USA w Wietnamie Południowym, by wzmogły walkę we wszystkich formach i by bojkotowały przetrzymywanie wojsk i sprzętu wojskowego USA do Wietnamu Południowego.

Sekretariat wystosował również depeszę do prezydenta USA Johnsona, wyrażającą zdecydowany protest przeciwko użyciu gazów trujących w Wietnamie Południowym i domagającą się niezwłocznego zaprzestania wojny przeciwko Wietnamowi.

LONDYN (PAP) — Potężna burza połączona z wyładowaniami elektrycznymi spowodowała eksplozję pasa mineralnego, jakim otoczona była wojskowa baza amerykańska w Plei do Lim, położona w środkowej części Wietnamu Południowego. W wyniku wybuchu 14 osób zostało zabitych, a 74 ranne. Wśród ofiar wybuchu są żołnierze wojsk sajskońskich, miejscowa ludność cywilna oraz jeden wojskowy amerykański.

Od 1-go kwietnia

Polska będzie uczestniczyć w „rundzie Kennedy'ego”

WARSZAWA (PAP) — W Genewie dobiegają końca obrady sesji plenarnej GATT (układ ogólny w sprawie handlu i taryf), a równocześnie trwają prace związane z tzw. „rundą Kennedy'ego”. Przedstawiciel PAP w rozmowie telefonicznej z przewodniczącym polskiej delegacji przebywającej w Genewie, radcą ministra Handlu Zagranicznego — Bohdanem Łączkowskim uzyskał informację, mówiącą o istotnym postępie w sprawie udziału Polski w „rundzie Kennedy'ego”.

Przypomnieć tu należy, że prace „rundy” zmierzają do największego w dotychczasowej historii zniesienia lub zmniejszenia ograniczeń i przeszkód w rodzaju światowego handlu. Jedną z głównych idei tych rokowań jest obniżenie istniejących cel o 50 proc. Na tych zasadach do prac „rundy” przystąpiła stosunkowo niewielka liczba krajów, część państw (wśród nich m. in. Kanada, Nowa Zelandia, Australia) uzależniła obniżkę cel na towary przemysłowe od rozwiązania sprawy opłat celnych na artykuły rolno-spożywcze. Wreszcie inni uczestnicy rokowań zgłoszili tzw. listy wyjątków, tj. listę takich towarów, na które cel obniżony byłoby w stopniu mniejszym niż 50 proc.

Polska uczestnicząca w GATT na zasadzie członka stowarzyszonego wykazała również swoje duże zainteresowanie udziałem w „rundzie Kennedy'ego”. Z uwagi jednak na istniejący w Polsce

Podziemna próba jądrowa w USA

WASZYNGTON (PAP) — Na poligonie atomowym w Newadzie przeprowadzono kolejną podziemną próbę jądrową.

Moc wybuchu wynosiła od 20 do 200 kiloton.

Partyjno-rządowa delegacja ZSRR uda się na Węgry

MOSKWA (PAP) — Na zaproszenie KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, radziecka delegacja partyjno-rządowa weźmie udział w uroczystościach z okazji 20 rocznicy wyzwolenia Węgier. W Moskwie podano oficjalnie do wiadomości, że radziecka delegacja partyjno-rządowa z członkiem Prezydium KC KPZR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej A. Mikojanem na czele przybędzie z wizytą przyjaźni do Budapesztu w dniu 1 kwietnia br.

Wyniki wyborów w ZSRR

MOSKWA (PAP) — Podano tu oficjalnie, że w wyborach do terenowych rad deputowanych ludu pracujących, które odbyły się 14 i 21 bm., uczestniczyło w 15 republik radzieckich 141.973.374 osób.

Do wszystkich rad terenowych wybrano 2.010.303 deputowanych. Przeciwo zgłoszonym kandydatom głosowało zaledwie 0,80 do 0,41 proc. wyborców.

Z hitlerowskiego archiwum

Plan zatopienia Anglii

PRAGA (PAP) — Praski tygodnik „Svet w obrazeh” opublikował w ostatnim numerze rewelacyjne dokumenty o hitlerowskim planie zatopienia Anglii oraz armii sojuszników na terenie Francji. Dokumenty te pochodzą z archiwum Głównego Urzędu Bezpieczeństwa Rzeszy odnalezionego w roku ub. na dnie Czarnego Jeziora w Czechosłowacji.

państwowy monopol handlu zagrancznego i niestosowanie opłat celnych, konieczne było znalezienie takiej formuły, która umożliwiłaby nam uczestnictwo w rokowaniach wielostronnych. Nasza propozycja co do przedstawienia takich rozwiązań została ostatnio przyjęta przez komitet rokowań handlowych GATT. Ustalono termin 1 kwietnia br. na złożenie odpowiednich dokumentów. Od tego momentu Polska będzie mogła uczestniczyć we wszystkich pracach i rokowaniach „rundy”.

Dyrektor Bundestagu był administratorem łódzkiego getta

BONN (PAP) — Kiedy w Bundestagu rozlega się gong i przez głośnik padają słowa „herr praesident” — wszyscy posłowie wstają z miejsc, albowiem w tym momencie wchodzi na salę plenarnych obrad przewodniczący parlamentu zachodniemieckiego... Tuż obok niego pojawia się jeszcze jedna osoba — dyrektor Bundestagu, Hans Trossmann. Jest to najwyższy urzędnik w parlamencie NRF, wysoki funkcjonariusz, do którego kompetencji należy cała organizacyjna i administracyjna strona działalności Bundestagu.

Kim był dyrektor Trossmann? Z opublikowanego w tych dniach oświadczenia organizacji b. ofiar faszyzmu — VVN — dowiedzieć się można, że dyr. Trossmann w czasie drugiej wojny światowej był członkiem hitlerowskiej administracji okupowanej Łodzi. Jego ówczesny tytuł brzmiał: „Reichskommissar fuer prelsbildung” a domeną działalności była administracja getta łódzkiego. W czasie, kiedy większość zgromadzonych tam Żydów została deportowana do obozów zagłady.

Konferencja prasowa Bielajewa i Leonowa

MOSKWA (PAP) — W gmachu Uniwersytetu Moskiewskiego na Wzgórzach Leninowskich odbyła się w piątek konferencja prasowa kosmonautów Pawła Bielajewa i Aleksieja Leonowa, którzy w dniach 18 i 19 marca dokonali 26-godzinnej lotu na pokładzie statku kosmicznego „Woschod-2”. Na konferencji obecnych było około 2 tys. dziennikarzy, uczonych i dyplomatów. Przebieg konferencji był nadawany przez centralną telewizję ZSRR oraz przez interwizję.

Zagalając konferencje Prezes Akademii Nauk ZSRR M. Kiełdysz podkreślił, że wyścig człowieka w przestrzeni kosmicznej jest wydarzeniem stanowiącym początek nowego pod względem jakościowym etapu w dziedzinie badania wszechświata.

W niedalekiej już przyszłości na orbicie okołoziemskiej można będzie zbudować kosmiczny instytut naukowo-badawczy.

Rezultaty osiągnięte dzięki lotowi statku „Woschod-2” są niezmiernie doniosłym krokiem na drodze do dokonania lotów w kierunku Księżyca i planet układu słonecznego oraz innych ciał niebieskich.

M. Kiełdysz wręczył Bielajewowi i Leonowowi Złoty Medal im. Konstantiego Ciolkowskiego.

Leonow czuł się w kosmosie doskonale. „Co się tyczy tzw. bariery psychologicznej, która podobno miała stanowić przeszkodę nie do przezwyciężenia dla człowieka, pragnącego spotkać się sam na sam z otchłanią kosmiczną — dodał Leonow — to muszę powiedzieć, że nie tylko nie spotkałem takiej bariery, ale nawet zapomniałem, że muszę w ogóle istnieć. Nie było czasu na o tym myślenie”.

Aparatura w „ornistrze” pracowała dobrze i Leonow nie odczuł braku tlenu, ani nieprzychylnych wahań temperatury. „Jednakże już siedząc w fotelu, po powrocie — powiedział kosmonauta — poczułem jak struktura potu spływa mi po czole i policzkach. Myślę, że za wczesnie jęczałem, jak to robią niektórzy dziennikarze, porównując kosmos z rękawem przyjemnych spacerów”. Kosmonauta sądził, że gdyby nie wielomiesięczny i wszechstronny trening, nie zdobyłby tak łatwo wykonać swego zadania.

Na początku kosmicznego spaceru, gdy Leonow odepchnął się od statku „Woschod-2” zaczął przeskoczyć się z rzędnością kątową 10 stopni na sekundę. W związku z tym kosmonauta znalazł się w pierwszej chwili plecami do Ziemi, a słońce świeciło mu prosto w oczy. Jednakże nie stracił orientacji, a łączność z Ziemią i z dowódcą statku była bez zarzutu.

Wyszedłszy ze statku Leonow włączył kamerę filmową. Kiedy otrzymał rozkaz powrotu, odłączył ją od zacisku i zabrał ze sobą do kabiny. Ponieważ poruszanie się w skafandrze jest nieco utrudnione, wejście do statku z aparatem filmowym w ręku kosztowało Leonowa sporo wysiłku, i powrót nieco się przedłużył.

Wiele ciekawych szczegółów podali kosmonauci odpowiadając na pytania dziennikarzy.

Bielajew zakomunikował, że statek „Woschod-2” znajduje się obecnie na kosmodromie w Bajkonurze. Wehikuł przewidziano tam drogą powietrzną.

Bielajew oświadczył też, że statek typu „Woschod” może manewrować, tzn. zmieniać orbitę, ale program wyprawy „Woschodu-2” nie przewidywał takich eksperymentów.

Dowódca wyprawy powiedział, że „Woschod-2” mając na pokładzie dwie osoby mógłby bezpiecznie poruszać się na orbicie przez miesiąc.

Spotkanie ze sztucznym satelitą Ziemi, o którym donosiła już prasa, było spotkaniem nieprzewidywanym.

Bielajew powiedział, że spotkanie nastąpiło 18 marca o godzinie 3:12 według czasu warszawskiego. Kosmonauci nie zdążyli stwierdzić, co to był za mikrokskyt.

Bielajew powiedział, że nie był dublerem poprzednich kosmonautów radzieckich, natomiast Leonow był.

Dowódca statku twierdząc odpowiadając na pytanie, czy Leonow mógłby opuścić statek i potem powrócić do niego bez pomocy współtowarzysza.

Bielajew opisał następnie ładownie „Woschodu-2”. Statek osiadył miękko, nie doznał żadnych uszkodzeń i może ponownie polecieć w kosmos. Kosmonauci po wyładunku przebywali w kabynie nie dłużej niż 30 minut. Pierwszy śmigłowiec, który ich

zauważył, pojawił się nad tajga po dwu i pół godziny.

Leonow powiedział, że nie przyjmował żadnych lekarstw, które mogłyby zwiększyć odporność organizmu na promieniowanie kosmiczne.

Leonow odpowiedział twierdząco na pytanie, czy kosmonauci będą mogli poruszać się w przestrzeni międzyplanetarnej z pomocą małych silników rakietowych. Następne loty wyślą, jak długo może przebywać człowiek poza statkiem.

Pod koniec zabrał głos prof. Kiełdysz. Oświadczył m. in., że — jego zdaniem — zastosowanie śluz jest lepsze od innego wariantu wyjścia człowieka ze statku, polegającego na całkowitym rozbiorczyżowaniu kabiny. Takie rozwiązanie może być bowiem bardzo niebezpieczne.

Czy w przyszłości będzie wychodzić ze statku po kilku kosmonautów i czy będą mogli przystać się ze statku na statek? Kiełdysz odpowiedział twierdząco na to pytanie.

Prezes Akademii Nauk ZSRR oświadczył, że głównym problemem, który należy rozstrzygnąć z nim przystąpi się do montowania orbitalnych stacji kosmicznych, jest problem sblżenia dwóch statków w kosmosie.

Jeden z dziennikarzy zapytał, czy ZSRR w najbliższej przyszłości wyśle kosmonautów w kilkutygodniową podróż wokół Ziemi, czy też najpierw przeprowadzi eksperyment z lądowaniem statków. Profesor odparł, że na razie trudno powiedzieć, która z tych prób uda się wykonać najpierw. Urzeczy podkreślił, że lądowanie na Księżycu jest problemem bardzo skomplikowanym i zanim nastąpi, trzeba będzie pokonać wiele trudności.

Zapytany o skład chemiczny paliwa stosowanego w rakietach nośnych statków „Woschod” Kiełdysz powiedział, że jest to tlenek.

Prezes Akademii Nauk ZSRR zaznaczył, że kosmonauci byli dobrze zabezpieczeni na wypadek repuscia się kłębkość z urzędem. M. in. oprócz systemu sterowania rezerwowego użył jeszcze jednego, rezerwowego systemu.

Kosmonauci ZSRR gośćmi Ben Belli

ALGIER (PAP) — Prezydent Algierii Ben Bella przyjął w sobotę na serdecznej rozmowie bawiących tutaj z tygodniową wizytą radzieckich kosmonautów Walentyna Tierieszkowa i jej męża Andriana Nikolajewa. Prezydent Algierii wyraził przy sposobności nadzieję, że wszyscy radzieccy kosmonauci będą mogli przybyć na Międzynarodowy Festiwal Młodzieży organizowany w Algierze w dniach od 27 lipca do 7 sierpnia rb.

Egzekucja w Rabacie

RABAT (PAP) — Według formacji korespondentów zachodnich w sobotę dokonano egzekucji na 14 osobach skazanych na karę śmierci przez trybunał wojskowy w cztery i lipcu ub. roku. Jak wynika z aktu oskarżenia, była to grupa uzbrojonych Marokańczyków, którzy przelknęli w terytorium marokańskie z Algierii „dla dokonania sabotażu”.

Afera przemysłowa w Kanadzie

NOWY JORK (PAP) — Połcja kanadyjska zlikwidowała szafkę przemysłowych heroiny, którą przewoził ten narzązek z Francji do Stanów Zjednoczonych. Skonfiskowano 28 kg czystej heroiny wartości od 25 do 40 milionów dolarów.

Wszystkim, którzy w dniu 24 bm. wzięli udział w pogrzebie

Reginy Mazurkiewicz

serdecznie podziękowanie

składa Rodalina
K 1103-1

Referat Prezydium NK ZSL

wywołany na II Plenum NK przez J. Ozgę-Michalskiego

(Omówienie)

WARSZAWA (PAP) — Na wstępie mówca przypomniał, że w okresie obecnej kadencji Sejm uchwalił ważne dla wsi ustawy o gospodarstwie wspólnym gruntowych, o prawie wodnym, o przejmowaniu niektórych nieruchomości rolnych w zagospodarowanie lub na własność państwa, o zaopatrzeniu energetycznym właścicieli tych nieruchomości i ich rodzin, o ograniczeniu podziału gospodarstw rolnych itp.

W czasie kadencji rozwinęły się różne formy stałej współpracy z wyborcami. Członkowie Klubu Poselskiego ZSL, liczącego 117 posłów, występowali ponad 180 razy na posiedzeniach plenarnych Sejmu, uczestniczyli w przeszło 9 tys. spotkań z wyborcami.

W okresie tym, z inicjatywy m. in. ZSL podjętych zostało wiele decyzji polityczno-gospodarczych oraz aktów prawnych, które w zasadniczy sposób rozszerzyły zakres działania uprawnień i rolę polityczno-społeczną rad narodowych, stworzyły dla nich warunki do zwiększenia gospodarności w zarządzaniu sprawami terenowymi, wykonywania funkcji w gospodarce krajowej oraz rozwijania inicjatyw społecznej. Proces umacniania PRN jako podstawowego ognia w systemie rad, został poważnie zawansowany.

Szczególną uwagę zwrócono na umocnienie GRN, przekazując im dalsze uprawnienia i nowe zadania, m. in. w zakresie finansowania potrzeb szkół podstawowych, bibliotek, domów kultury, ośrodków zdrowia, urządzeń komunalnych itp. Podnosiło to aurytety rad narodowych w środowisku, proces decentralizacji na rzecz GRN przebiegał jednak niejednolicie.

J. Ozga-Michalski podkreślił dalece, że na czoło zadań GRN w rozwijaniu rolnictwa wybijają się gospodarstwa zbożowo-parzowa. Sprawa likwidacji importu zbóż jest trudna, ale konieczna i wiąże się z potrzebą zwiększenia produkcji zbóż i roślin pastewnych. Należy w tym celu m. in. zwiększyć kontraktację pszenicy i jęczmienia, poprawiać gospodarkę na trwałych użytkach zielonych, lepiej wykorzystywać urządzenia melioracyjne, rozszerzać kiszzenie pasz itp.

Niezbędny jest rozwój usług produkcyjnych dla rolnictwa, a obecna sieć placówek usługowych na wsi jest niewystarczająca. Na wsi znajduje się 17, in. ok. 11 tys. kuźni i małych warsztatów prowadzonych przez rzemieślników indywidualnych. Rady narodowe powinny wspomóc im w zaopatrzeniu w surowce i materiały. Należy też przeciwstawić się biurokratycznym tendencjom tych rad, które nie doceniają rozwoju rzemieślniczo-indywidualnego. Wiele potrzebuje również coraz więcej takich usług jak naprawa telewizorów, aparatów radiowych, sprzętu elektrotechnicznego, mebli, pojazdów mechanicznych itp. Za mało zrobiono dotychczas, jeśli chodzi o aktywizację osad i małych miasteczek — jako ośrodków usługowych dla ludności wiejskiej.

Dalszą część referatu dotyczy wykorzystania rezerw w rolnictwie, m. in. przez zagospodarowanie gruntów PFZ oraz pomoc gospodarstwom podupadłym. Właścicieli zakwalifikowanie pomocy i bezpośrednia opieka nad tymi gospodarstwami ze strony GRN i służby agromicznej pozwala — jak wykazała praktyka — na dość szybkie dźwignięcie się ich pod względem ekonomicznym.

Niezwykle ważną rolę w rozwoju wsi spełniają czynny społeczny ludność, których znaczenie szybko rosło, zwłaszcza w dziedzinie budowy dróg.

Aby GRN mogła dobrze wykonywać wzrastające zadania, powinna mieć codzienne wsparcie polityczne ze strony gromadzkich komitetów ZSL i PZPR. W procesie rozwojowym gromady nie należy pomijać pojedynczej wsi, jako pewnej „całości produkcyjnej”, a w niej — roli sołtysa. Dotychczasowa praktyka wykazuje, że na sołtysa patrzy się często tylko od strony funkcji administracyjnych. GRN-y powinny udzielać sołtysom więcej pomocy w wykonywaniu funkcji organizacyjnych, politycznych i społeczno-gospodarczych.

Oceniając dorobek ZSL w pracy rad narodowych, J. Ozga-Michalski przypomniał, że w ogólnej liczbie ponad 176 tys. radnych wszystkich szczebli, znajduje się prawie 40 tys. członków ZSL. W tym ponad 31 tys. to radni GRN. Około 1,730 członków ZSL pełni funkcje urzędniczych członków prezydiów rad, 1,210 jest przewodniczącymi GRN, a 10,8 tys. sołtysami. Organizacje ZSL mają więc warunki, aby skutecznie udzielać pomocy politycznej radom narodowym.

Na pełne poparcie zasługuje praktyka wspólnych posiedzeń zespołów radnych — członków ZSL i PZPR. NK ZSL pragnie położyć szczególny akcent na to współdziałanie w gromadzie.

W związku z powstaniem komitetów do spraw rolnictwa i uczestnictwem w nich przedstawicieli ZSL w charakterze stałych członków instancje ZSL mają do godniejszą rolę, aby wspólnie z komitetami PZPR podejmować ważne

problemy rozwoju rolnictwa. Szereg komitetów ZSL przygotowuje i wnosi na posiedzenia komitetów d/s rolnictwa konkretne i istotne sprawy, związane z dalszym rozwojem gospodarczym terenu.

Ostatnią część referatu Józef Ozga-Michalski poświęcił zadaniom ZSL w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych. Do zadań tych m. in. należą: wzmocnienie komitetów Frontu Jedności Narodu, zwłaszcza na wsi przez skierowanie im do pomocy działaczy Stronnictwa, udział przedstawicieli ZSL w ocenie realizacji programów wyborczych z poprzedniej kampanii oraz w opracowaniu i zatwierdzaniu projektów nowych programów wyborczych. Jedną z bardzo ważnych spraw, jakie stoją obecnie przed ZSL stanowi dobór kandydatów na posłów i radnych.

Do nowych rad narodowych należy wprowadzić więcej kobiet, młodzieży oraz aktywnych społecznie chłopów bezpartyjnych.

Nawiązując do zakończenia referatu do politycznego znaczenia kampanii wyborczej dla dalszej konsolidacji narodu wokół programu FJN — J. Ozga-Michalski stwierdził m. in., że zespolenie wszystkich sił pod przewodnictwem PZPR — to rezultat długiego historycznego procesu, w którym ZSL odegrało ważną rolę. ZSL stanowi chłopską partię, która odpowiada z równych pozycji obywatelskich za sprawy kraju i państwa.

Wybory w Polsce Ludowej oznaczają wysunięcie takich przedstawicieli władzy, którzy swoim poziomem wykształcenia i przygotowaniem fachowego oraz wartości ideowo-moralnych — będą dawali rękojmię wykonania nakreślonych zadań.

UCHWAŁA Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku w sprawie powołania Okręgowych Komisji Wyborczych do przeprowadzenia wyborów Sejmu PRL

Na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 21 października 1956 r. — Ordynacja Wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z 1960 r. nr 58, poz. 325), Wojewódzka Rada Narodowa postanawia powołać Okręgowe Komisje Wyborcze w następującym składzie:

1. Okręgowa Komisja Wyborcza w Białymstoku
Przewodniczący: **JANUSZ BLACH** — przewodniczący Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Komunalnych. Z-ca przewodniczącego: **KAZIMIERZ DĄBROWSKI** — inżynier, główny energetyk Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego — Fasty.
Sekretarz: **SYLWESTER MICHAŁOWSKI** — Inspektor Zarządu Okręgu Lasów Państwowych
Członkowie:
1. **DANUTA FIODOROWICZ** — kierownik działu Rozszarni w Bielsku Podlaskim.
2. **JAN GŁOWACKI** — rolnik ze wsi Bogusze, powiatu sokólskiego, wiceprezes Powiatowego Związku Kółek Rolniczych.
3. **WŁODZIMIERZ KALENIK** — sekretarz Komitetu Powiatowego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Białymstoku.
4. **IGOR KALINOWSKI** — kierownik działu Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego.
5. **SYLWESTER RODE** — inżynier, kierownik działu Zakładu Energetycznego w Białymstoku.
6. **FRANCISZEK WIEROŻYMSKI** — wiceprezes Powiatowej Spółdzielni Spożywców w Siemiatyczach.
7. **MIECZYŚLAW WIERZCHOWSKI** — właściciel Hajnowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego.
8. **JAN ZEBROWSKI** — oficer Wojska Polskiego.

2. Okręgowa Komisja Wyborcza w Elku
Przewodniczący: **BRONISŁAW HALICKI** — prezes Sądu Powiatowego w Elku.
Z-ca przewodniczącego: **ANTONI DZIĘCIOŁ** — dyrektor Fabryki Sklejek w Elku.
Sekretarz: **JÓZEF POWICHROWSKI** — kierownik Wydziału Finansowego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Elku.
Członkowie:
1. **ELŻBIETA CEGLARSKA** — zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Kultury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Goldapi.
2. **STEFAN CHWIEDUK** — leśniczy Nadleśnictwa Suwałki.

3. Okręgowa Komisja Wyborcza w Łomży
Przewodniczący: **ANTONI KOBYŁKO** — dyrektor Technikum Weterynaryjnego w Łomży.
Z-ca przewodniczącego: **HENRYK SKIBA** — sekretarz Komitetu Powiatowego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łomży.
Sekretarz: **STANISŁAW OGRODNIK** — nauczyciel Szkoły Podstawowej w Łomży.
Członkowie:
1. **TADEUSZ GRODZKI** — robotnik — majster Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego.
2. **MARIAN KOZŁOWSKI** — sekretarz Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kolinie.
3. **LUDWIK PERSA** — rolnik ze wsi Miastkowo, w powiecie łomżyńskim.
4. **WITOLD PRUSIŃSKI** — lekarz Szpitala Powiatowego w Łomży.
5. **HELENA RAJTARSKA** — technik Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach.
6. **MIKOŁAJ TOMCZUK** — technik Powiatowego Zakładu Weterynarii w Mońkach.
7. **HENRYK WIŚNIEWSKI** — dyrektor Narodowego Banku Polskiego w Łomży.
8. **FRANCISZEK WRÓBLEWSKI** — rolnik ze wsi Gołasz w powiecie wysokomazowieckim.

4. Okręgowa Komisja Wyborcza w Lubartowie
Przewodniczący: **ANTONI KOBYŁKO** — dyrektor Technikum Weterynaryjnego w Łomży.
Z-ca przewodniczącego: **HENRYK SKIBA** — sekretarz Komitetu Powiatowego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łomży.
Sekretarz: **STANISŁAW OGRODNIK** — nauczyciel Szkoły Podstawowej w Łomży.
Członkowie:
1. **TADEUSZ GRODZKI** — robotnik — majster Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego.
2. **MARIAN KOZŁOWSKI** — sekretarz Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kolinie.
3. **LUDWIK PERSA** — rolnik ze wsi Miastkowo, w powiecie łomżyńskim.
4. **WITOLD PRUSIŃSKI** — lekarz Szpitala Powiatowego w Łomży.
5. **HELENA RAJTARSKA** — technik Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach.
6. **MIKOŁAJ TOMCZUK** — technik Powiatowego Zakładu Weterynarii w Mońkach.
7. **HENRYK WIŚNIEWSKI** — dyrektor Narodowego Banku Polskiego w Łomży.
8. **FRANCISZEK WRÓBLEWSKI** — rolnik ze wsi Gołasz w powiecie wysokomazowieckim.

5. Okręgowa Komisja Wyborcza w Zambrze
Przewodniczący: **ANTONI KOBYŁKO** — dyrektor Technikum Weterynaryjnego w Łomży.
Z-ca przewodniczącego: **HENRYK SKIBA** — sekretarz Komitetu Powiatowego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łomży.
Sekretarz: **STANISŁAW OGRODNIK** — nauczyciel Szkoły Podstawowej w Łomży.
Członkowie:
1. **TADEUSZ GRODZKI** — robotnik — majster Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego.
2. **MARIAN KOZŁOWSKI** — sekretarz Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kolinie.
3. **LUDWIK PERSA** — rolnik ze wsi Miastkowo, w powiecie łomżyńskim.
4. **WITOLD PRUSIŃSKI** — lekarz Szpitala Powiatowego w Łomży.
5. **HELENA RAJTARSKA** — technik Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach.
6. **MIKOŁAJ TOMCZUK** — technik Powiatowego Zakładu Weterynarii w Mońkach.
7. **HENRYK WIŚNIEWSKI** — dyrektor Narodowego Banku Polskiego w Łomży.
8. **FRANCISZEK WRÓBLEWSKI** — rolnik ze wsi Gołasz w powiecie wysokomazowieckim.

Przed wyborami do Sejmu i rad Narada aktywnego partyjnego WOP

W ubiegły piątek, 26 bm. odbyło się rozszerzone posiedzenie Komitetu Partyjnego przy Białostockim Oddziale WOP i Szkole Samochodowej WOP z udziałem szerokiego aktywnego partyjno-społecznego. Tematem obrad było omówienie zbliżającej się kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych. Przyjęto plan udziału w kampanii wyborczej. Aktyw partyjny, oficerowie WOP uczestniczyć będą aktywnie w działalności komitetów Frontu Jedności Narodu, komisjach wyborczych, wygłoszą prelekcje i odczyty na temat osłabienia XX-lecia PRL i naszego województwa. Cena jest również inicjatywą uczczenia przez żołnierzy WOP zbliżających się wyborów wieloma, różnorodnymi czynami społecznymi.

Plenarne posiedzenia NK ZSL i CK SD

Ciąg dalszy ze str. 1

czny udział w tym doświadczenia ostatnich lat powinny być szeroko wykorzystane w nadchodzącej kadencji rad narodowych, w dążeniu do ich dalszego umocnienia przez pełne wykorzystanie uprawnień przyznanych zwłaszcza radom gromadzkim. Dotyczy to w pierwszym rzędzie funkcji koordynacyjnych i kontrolnych GRN. Wymagają tego stojące przed każdą wsią i gromadą zadania w zakresie wzrostu produkcji zbóż i pasz, rozwoju hodowli, wykorzystania użytków zielonych, budownictwa wiejskiego, pomocy gospodarstwom podupadłym itp. — nakreślone w programie rozwoju naszego rolnictwa w latach 1966—1970. Należy zwrócić się zwłaszcza o to, aby uprawnienia dane gromadzkim radom nie były tylko formalne. Trzeba też dążyć do poprawy pracy komisji

tyczno-organizacyjnej ZSL w czasie kampanii wyborczej. Pod koniec obrad zabrał głos prezes NK ZSL — Czesław Wycech, który charakteryzując przebieg dyskusji zwrócił uwagę m. in. na najważniejsze zadania Stronnictwa w kampanii wyborczej.

W pierwszym dniu obrad dyskusja toczyła się głównie wokół oceny pracy rad narodowych oraz udziału w niej instancji, ogniw i działaczy ZSL. Wiele mówiono, w oparciu o konkretne przykłady terenowe, o wzrastającej roli rad gromadzkich w kierowaniu sprawami rolnictwa, w koordynowaniu przez rady działalności organizacji spółdzielczych, kółek rolniczych itp. Przytaczano również przykłady świadczące, że nie wszystkie rady gromadzkie potrafiły właściwie spełnić swe funkcje wynikające z rozszerzonych w ostatnich latach uprawnień. Wynika to m. in. z niedostatecznego przygotowania części ludzi zasiadających w radach. Dlatego — podkreślano — na kandydatów do nowych rad należy wspólnie z PZPR i organizacjami działającymi w ramach komitetów FJN, wysuwać ludzi najlepszych, wyrobionych społecznie, cieszących się ogólnym zaufaniem społeczeństwa, wzorowych rolników, dobrych fachowców itp. Należy też dążyć do zwiększenia liczby kobiet i młodzieży w nowych radach.

Kampania wyborcza — stwierdzano — powinna stać

się szeroką trybuną dyskusyjną dla wnikliwego omówienia zadań poszczególnych wsi, gromad i powiatów w dziedzinie rozwoju produkcji rolnej w latach 1966—70. Dotyczy to przede wszystkim takich spraw, jak wzrost produkcji zbóż i pasz, nasiennictwo, hodowla bydła, postęp mechanizacji prac polowych itp.

Z obrad Plenum CK SD

Referat wprowadzający pt. „Zadania Stronnictwa Demokratycznego w kampanii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych” wygłosił na Plenum przewodniczący CK SD prof. dr Stanisław Kulczyński.

Prof. Kulczyński omówił obszernie charakter obecnej kampanii wyborczej, stwierdzając, że Stronnictwo Demokratyczne weźmie udział w kampanii przedwyborczej i w wyborach w sojuszu z Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą i Zjednoczonym Stronnictwem Ludowym przedstawiając swych kandydatów na wspólnych listach Frontu Jedności Narodu.

Zabierając głos w dyskusji na Plenum poruszył wiele problemów wiążących się z wyborami. M. in. omawiano dotychczasową działalność Sejmu i rad narodowych, zadania komitetów FJN, problemy samorządu rzemieślniczo, aktywizacji społecznej, politycznej i kultu-

ralnej środowisk stanowiących bazę polityczną działalności Stronnictwa oraz doświadczenia płynące z dotychczasowej działalności posłów.

Na zakończenie członek Prezydium Eugeniusz Krawczyński przedstawiła uchwałę precyzującą zadania Stronnictwa w kampanii wyborczej oraz rezolucję potęplającą interwencje Stanów Zjednoczonych w Wietnamie, a także rezolucję wyrażającą dezaprobatę dla decyzji Bundestagu w sprawie przedawnienia ścigania zbrodni wojennych, uznając ją za niewystarczającą i niezadawalającą opinii publicznej na świecie. Zarówno uchwałę jak i obie rezolucje Plenum przyjęło przez aklamację.

Plenum WK SD w Białymstoku

W ubiegłą niedzielę, 28 bm. obradowało w Białymstoku Plenum Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego poświęcone omówieniu zadań białostockiej wojewódzkiej organizacji SD w zbliżającej się kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych oraz wysunięciu kandydatów Stronnictwa na posłów do Sejmu i na radnych WRN. Referat na ten temat wygłosił zastępca przewodniczącego WK SD — Edward Zaleski.

Plenum wysunęło kandydatów Stronnictwa na posłów do Sejmu i radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Uczestnicy obrad podjęli uchwałę, w której zapewniali, iż cała białostocka organizacja SD, w ścisłym sojuszu z PZPR i ZSL, czynnie popierając program FJN, uczestniczyć będzie w kampanii wyborczej (h)

Referat L. Breżniewa na Plenum KC KPZR

MOSKWA (PAP) — 24 bm. na Plenum Komitetu Centralnego KPZR w imieniu Prezydium KC partii Leonid Breżniew wygłosił referat „O niecierpiących zwłoki posunięciach w dziedzinie dalszego rozwoju rolnictwa ZSRR”.

Pierwszy sekretarz KC KPZR przypomniał, że na listopadowym Plenum KC KPZR powzięto ważną decyzję o połączeniu obwodowych i krajowych organizacji partyjnych. W okresie, który upłynął od tego czasu — powiedział L. Breżniew — dokonano wielkiej pracy organizacyjnej i politycznej.

Struktura organizacyjna organów partyjnych została uzgodniona ze Statutem KPZR. Przywrócenie jednolitych organów partyjnych w oparciu o zasady leninowskie zwiększyło rolę organizacji partyjnych i położyło kres sztucznemu ich podziałowi na podstawie sztucznych i nie odpowiadających wymogom życia posunięć organizacyjnych. Organizacje partyjne mają obecnie wszelkie warunki do owocnej działalności.

Podkreślając, że rozwój rolnictwa to sprawa całej partii i całego narodu, Leonid Breżniew oświadczył: nasze rolnictwo opiera się na najbardziej postępowym systemie społecznym, który wytrzymał próbę czasu i w świetle całego procesu rozwoju historycznego dowiodł swej niezwykłej, żywotnej siły. Opierając się na systemie socjalistycznym partia komunistyczna dokonała znacznej pracy w dziedzinie rozwoju rolnictwa.

Wrześniowe Plenum KC KPZR z 1953 r. ustaliło właściwy kurs w dziedzinie rolnictwa. I trzeba wprost powiedzieć, że dopóki jego uchwały były wcielane w życie, mieliśmy konkretnie wyniki.

Niestety, jednak tych pozytywnych wyników nie utrwalono i nie rozwinięto. Stanę-

tworzyła nie może nie wywołać poważnego zaniepokojenia stanem rolnictwa.

Prezydium KC KPZR stwierdza, że w obecnym systemie skupu produktów rolnych występują niedociągnięcia. W szeregu stref ceny skupowanego zboża nie pokrywają wydatków na jego produkcję. Tego rodzaju praktyka przynosi szkodę państwu, podważa stan ekonomiczny gospodarstw oraz sprawia, że rolnicy nie są zainteresowani materialnie w wynikach swej pracy — oświadczył L. Breżniew.

O tym, że plany skupu zboża są nierealne i wadliwe świadczy fakt, iż w ciągu ostatnich 10 lat zostały one wykonane tylko trzykrotnie — w latach 1956, 1958 i 1964.

W celu usprawnienia całego systemu skupu konieczne jest przede wszystkim przejście do ściśle ustalonych planów skupu artykułów rolnych na szereg lat. Plany te powinny łączyć w sposób harmonijny ogólne interesy państwa i interesy poszczególnych gospodarstw. Prezydium KC KPZR proponuje, aby ustalony na rok bieżący plan skupu zboża został obniżony z 65 milionów 500 tysięcy ton do 55 milionów 700 tysięcy ton oraz aby pozostał bez zmiany na wszystkie lata aż do roku 1970 włącznie.

Jednocześnie w referacie wysunięta jest propozycja podniesienia — poczynając od zbiorów tegorocznych — podstawowych cen skupu pszenicy, żyta i niektórych innych roślin zbożowych.

Sytuacja, która się wy-

tworzyła nie może nie wywołać poważnego zaniepokojenia stanem rolnictwa.

Prezydium KC KPZR stwierdza, że w obecnym systemie skupu produktów rolnych występują niedociągnięcia. W szeregu stref ceny skupowanego zboża nie pokrywają wydatków na jego produkcję. Tego rodzaju praktyka przynosi szkodę państwu, podważa stan ekonomiczny gospodarstw oraz sprawia, że rolnicy nie są zainteresowani materialnie w wynikach swej pracy — oświadczył L. Breżniew.

O tym, że plany skupu zboża są nierealne i wadliwe świadczy fakt, iż w ciągu ostatnich 10 lat zostały one wykonane tylko trzykrotnie — w latach 1956, 1958 i 1964.

W celu usprawnienia całego systemu skupu konieczne jest przede wszystkim przejście do ściśle ustalonych planów skupu artykułów rolnych na szereg lat. Plany te powinny łączyć w sposób harmonijny ogólne interesy państwa i interesy poszczególnych gospodarstw.

Prezydium KC KPZR proponuje, aby ustalony na rok bieżący plan skupu zboża został obniżony z 65 milionów 500 tysięcy ton do 55 milionów 700 tysięcy ton oraz aby pozostał bez zmiany na wszystkie lata aż do roku 1970 włącznie.

Jednocześnie w referacie wysunięta jest propozycja podniesienia — poczynając od zbiorów tegorocznych — podstawowych cen skupu pszenicy, żyta i niektórych innych roślin zbożowych.

Nowe ceny skupu zboża będą korzystne dla wszystkich. Zostały one ustalone z uwzględnieniem specyficznych cech poszczególnych stref i rejonów kraju.

Proponowane rozmiary skupu zboża nie zaspokoją w pełni wzrastających potrzeb kraju i nie zapewnią stworzenia rezerw państwowych. Dlatego też proponuje się zorganizowanie ponadplanowego skupu podstawowych artykułów żywnościowych w tych gospodarstwach, które będą miały nadwyżki zboża towarowego.

Państwo będzie popierać wolny skup produktów rolnych przez wprowadzenie stałych cen i będzie się przyczyniać do wszechstronnego rozwoju stosunków towarowych. W celu zachęcenia kolchozów i sowchozów do sprzedaży produktów rolnych ponad ustalony plan proponuje się wprowadzenia dla pszenicy i żyta cen wyższych o 50 proc. od zasadniczej ceny skupu.

Bodice ekonomiczne będą jedną z najważniejszych dźwigni wzrostu wydajności pracy oraz przewyższenia w najbliższych latach nie nadających tej czołowej gałęzi produkcji rolnej, jaką jest produkcja zbożowa.

L. Breżniew podkreślił, że istnieją trudności w normalnym zapoatrzywaniu ludności w takie artykuły, jak kasza gryczana, kasza jaglana i ryż. Proponuje się ustalenie poczynając od roku 1965, cen skupu gryki w wysokości 300 rubli za tonę, zamiast dotychczasowych 200 rubli, prosa w wysokości 110 rubli za tonę, zamiast do-

tychczasowych 80 rubli, oraz ryżu w wysokości 300 rubli za tonę, zamiast dotychczasowych 220 rubli.

Dla utrzymania na odpowiednim poziomie pogłowia bydła, postanowiono ustalić państwowy plan skupu bydła i drobiu na rok 1965 w wysokości 8,5 miliona ton, zamiast przewidzianych poprzednio 9 milionów ton (na rok 1970 planuje się 11,4 miliona ton).

Aby przyspieszyć wzrost produkcji zwierzęcej proponuje się dodatkowe środki pomocy państwa dla kolchozów i sowchozów. Zapropnowano, aby uwzględniając specyfikę stref podnieść cenę skupu bydła o 20 do 55 proc., trzody chlewnej o 30 do 70 proc. i owiec o 10 do 70 proc.

Breżniew podkreślił, że podniesieniu cen skupu nie będzie towarzyszył podwyżka obecnych detalicznych cen chleba, kaszy, mięsa i produktów mięsnych.

Dla wykonania tego obszernego programu konieczne jest zbudowanie około 80 nowych zakładów i oddziałów fabrycznych. Trzeba opracować plan szerokiej elektryfikacji rolnictwa dążąc do rozwiązania tego niezmiernie ważnego zadania w ciągu najbliższych lat.

Leonid Breżniew podkreślił rolę przemysłu chemicznego, który powinien poprawić swą pracę oraz przyspieszyć tempo produkcji i dostaw wysokiej jakości nawozów sztucznych, chemicznych środków owado- i chwastobójczych, herbicydów i defoliantów.

W posunięciach KC KPZR zmierzających do zlikwidowania niedociągnięć w gospodarce rolnej i do zapewnienia dalszego jej rozwoju doniosła rola przypadku agronomii. Osiągnięcia agronomii i biologii radzieckiej oraz jej praktyczna pomoc dla produkcji mogłyby być znacznie większe, gdyby usunięto w porę błędne teorie i dogmaty, które powstały bez dostatecznych podstaw naukowych i były utrzymywane środkami administracyjnymi. Nauka nie znosi subiektywizmu i niesprawdzonej przez praktykę wniosków. Prawdziwa nauka nie przejmuje niczego na wiarę, nie może być monopolem poszczególnych uczonych, ani tym bardziej administratorów — niezależnie od tego, jakim cieszą się oni autorytetem.

Obecnie Akademia Nauk ZSRR i Wschowzwiązkowa Akademia Nauk Rolniczych im. Lenina podejmują kroki zmierzające do zespolenia sił uczonych w celu zapewnienia szybszego rozwoju nauki oraz udzielenia pomocy gospodarce rolnej.

W rolnictwie naszego kraju historycznie ukształtowały się dwa typy gospodarki społecznej — sowchozy i kolchozy, opierające się na dwóch formach własności socjalistycznej — państwowej i kolchozowo-społdzielczej — oświadczył L. Breżniew. Należy przypuszczać, iż owe dwa typy gospodarki społecznej przez długi jeszcze czas będą istnieć i rozwijać się. Na obecnym etapie nasz obowiązek polega nie na tym, aby przyspieszać prze-

kształcenie się jednej formy w drugą, lecz na tym, aby ze wszech miar przyczynić się do rozwoju i rozkwitu obu typów gospodarki społecznej.

Należy usunąć szereg poważnych niedociągnięć w kierowaniu sowchozami, zwłaszcza kolchozami.

Breżniew zaznaczył, że należy przygotować propozycje dotyczące ulepszenia systemu wynagradzania za pracę w kolchozach oraz przemysłu sprawę tworzenia funduszy w gotówce i w naturze dla zagwarantowania opłacania pracy kolchoźników.

Poważne zadania budownictwa gospodarczego i kulturalnego w naszym kraju — mówił dalej Breżniew — niezmiernie zwiększają kierowniczą rolę partii komunistycznej i jej kadr w życiu społeczeństwa. Budowa komunizmu opiera się na potężnych twórczych siłach narodu. Nakłada to na partię szczególne obowiązki — nieustanne doskonalenie pracy organizatorskiej, politycznej, gospodarczej i ideologicznej — powiedział Leonid Breżniew.

Trzeba skończyć — głosił dalej referat — z praktyką komenderowania i administrowania, prowadzenia za rękę, zastępowania kierowników, specjalistów w kolchozach i sowchozach, wykorzeniania wszelkie przejawy fasadowości i reklamiarstwa.

Szczególną uwagę należy poświęcić umacnianiu i zwiększeniu roli podstawowych organizacji partyjnych kolchozów i sowchozów.

Stwierdziwszy, iż w wielu wypadkach brutalnie naruszane są demokratyczne podstawy ustroju kolchozowego L. Breżniew oświadczył „Kolchoz to społeczna organizacja spółdzielcza, która nie może normalnie żyć i rozwijać się, jeżeli naruszone są jej demokratyczne podstawy. Dlatego też należy we wszystkich kolchozach zapewnić ściśle przestrzeganie demokratycznych zasad kierowania sprawami artelu”.

Referat proponuje opracowanie nowego statutu artelu rolnego i rozwinięcie przynależności do trzeciego wszechzwiązkowego zjazdu kolchoźników, aby można było zwalczać go już w roku 1966.

Podstawą obiektywnej ceny działalności gospodarczej kolchozów i sowchozów powinien być poziom rentowności. Niestety jedna z zasad rozrachunku gospodarczego są obecnie w gospodarstwach rolnych stosowane w niedostatecznym stopniu.

Proponuje się przygotowanie konkretnych propozycji przejścia sowchozów na nowy rozrachunek gospodarczy i także uporządkowanie ważnego odcinka, jakim jest finansowanie i kredytowanie kolchozów.

Ustalone przez Prezydium KC KPZR posunięcia zmierzające do zapewnienia rozwoju gospodarki rolnej stwarzają sprzyjające warunki dla pracy organizacji partyjnych na wsi. Posunięcia te raz wielkie państwowe inwestycje dopomagają oparcia kolchozów i sowchozów na trwałej bazie materialnej i do stworzenia obiektywnych warunków umożliwiających planowy niezawodny rozwój gospodarki rolnej.

Uchwała Plenum KC KPZR w sprawie rolnictwa

MOSKWA (PAP) — Podajemy skrót uchwały Plenum KC KPZR „O niecierpiących zwłoki posunięciach w dziedzinie dalszego rozwoju rolnictwa ZSRR” powziętej 26 marca 1965 r.

Realizując uchwały plenarnych posiedzeń KC KPZR z października i listopada, partia dokonała wielkiej pracy organizatorskiej i politycznej. Przywrócono leninowskie zasady budowy organów partyjnych, rad narodowych, związkowych i komsomolskich od dołu do góry, zlikwidowano podział na organizacje przemysłowe i rolnicze. Uzgodniono strukturę organów partyjnych ze statutem KPZR. Organizacje partyjne mają obecnie niezbędne warunki dla owocnej działalności. Uchwały posiedzeń plenarnych Komitetu Centralnego zostały jednomyślnie zaaprobowane przez partię i naród. Ludzie radzieccy z entuzjazmem pracują na wszystkich odcinkach produkcji społecznej, kultury i nauki.

Interesy dalszego rozwoju gospodarki kraju i podniesienia poziomu życia narodu wymagają szczególnej troski o dalszy rozwój produkcji rolnej.

Partia stale poświęcała uwagę rolnictwu, co umożliwiło znaczne rozszerzenie obszaru zasiewów i zwiększenie produkcji rolnej.

Jednakże w ciągu ostatnich lat tempo wzrostu rolnictwa osłabło. Plany jego rozwoju nie zostały wykonane. Zbiory roślin uprawnych wzrosły powoli. Produkcja mięsa, mleka i innych artykułów hodowlanych zwiększyła się w tym okresie również nieznacznie. Wszystko to stworzyło pewne trudności w rozwoju gospodarki kraju.

Po omówieniu orzeczyn,

które wpłynęły na zahamowanie rozwoju rolnictwa w ZSRR, uchwała stwierdza:

Plenum KC uważa za najważniejsze zadanie instancji partyjnych, rad i organów gospodarczych jak najszybsze naprawienie błędów popełnionych w zarządzaniu rolnictwem. Rozwinięcie produkcji kolchozowej i sowchozowej jest żywotnym zadaniem komunistycznego budownictwa. Dla rozwiązania go należy wyżyć całej partii i całego narodu radzieckiego.

Plenum Komitetu Centralnego KPZR postanawia:

■ Zaaprobować posunięcia w dziedzinie dalszego rozwoju rolnictwa opracowane przez Prezydium KC KPZR i przedstawione w referacie tow. L. Breżniewa. Polecieć Prezydium KC KPZR i Radzie Ministrów ZSRR powzięcie odpowiednich decyzji.

Zobowiązać instancje partyjne, rady i organa rolnicze, kierowników ministerstw i urzędów, przedsiębiorstw przemysłowych, kolchozów i sowchozów do dokonania niezbędnej pracy organizatorskiej i politycznej dla zrealizowania tych decyzji.

■ Plenum KC uważa, że pomyślnie wykonanie nakreślonych przez partię posunięć w dziedzinie dalszego umacniania gospodarki kolchozów i sowchozów, zwiększenia materialnego zainteresowania pracowników wsi w wynikach swej pracy wymaga zasadniczego usprawnienia pracy wszystkich instancji partyjnych, rad oraz organizacji gospodarczych, komsomolskich i związkowych.

Rzeczą główną i decydującą w ich działalności jest codzienna troska o ludzi, o rozwój gospodarki kolchozów i sowchozów, o zwiększenie produkcji artykułów rolnych, obniżenie kosztów własnych i zapewnienie rentowności wszystkich gałęzi produkcji.

Należy kategorięcznie odstępować się od praktyki administracyjnej, komenderowania, zastępowania kierowników i specjalistów w kolchozach i sowchozach oraz wykorzeniania przejawy fasadowości i reklamiarstwa.

Trzeba zabiegać o aktywny udział szerokich mas w wykonywaniu zadań gospodarczo-politycznych, zapewnić właściwy dobór, rozmieszczenie i szkolenie kadr oraz systematyczną kontrolę realizacji uchwał partii. Trzeba umacniać dyscyplinę we wszystkich ogniach aparatu partyjnego i państwowego, na wszystkich odcinkach produkcji społecznej oraz podnieść odpowiedzialność każdego pracownika za powierzony mu zadanie.

Szczególną uwagę należy poświęcić umacnianiu i zwiększeniu roli podstawowych organizacji partyjnych w kolchozach i sowchozach. Rejonowe komitety partii powinny stać się na nich oparciem i pomagać im w prowadzeniu pracy organizatorskiej i polityczno-wychowawczej wśród mas.

■ Plenum KC KPZR przywiązuje szczególną wagę do rozwoju nauk rolniczych. Obowiązkiem naukowców jest rozszerzyć badania teoretyczne, podnieść ich poziom i efektywność, udzielać wszechstronnej pomocy kolchozom i sowchozom w szerokim stosowaniu zdobyczy nauki i przodującej praktyki w celu

dalszego rozwinięcia wszystkich gałęzi produkcji kolchozowej i sowchozowej.

■ Instancje partyjne, rady i organa rolnicze należy zobowiązać, aby doprowadziły do zdecydowanego umocnienia demokratycznych podstaw ustroju kolchozowego, do ściślego przestrzegania zasad kierowania sprawami artelu i do masowego udziału kolchoźników w decydowaniu o podstawowych sprawach produkcji kolchozowej. Należy podjąć środki w celu dalszego umocnienia i ochrony społecznej własności socjalistycznej, uporządkowania spraw użytkowania ziemi i położenia kresu marnowaniu ziemi.

Uważać za konieczne przystąpienie do opracowania nowego, wzorcowego statutu artelu rolnego i do przygotowania trzeciego wszechzwiązkowego zjazdu kolchoźników.

■ Polecieć organizacjom partyjnym, aby wyjaśniały wszechstronnie wszystkim kolchoźnikom, robotnikom sowchozów i specjalistom uchwały niniejszego Plenum, aby organizowały twórczą aktywność pracowników wsi i pobudzały ich energię w kierunku zwiększenia plonów roślin uprawnych i zwiększenia wydajności hodowli, zwiększenia produkcji wszystkich artykułów rolnych.

■ Plenum KC KPZR wyraża niezłomne przekonanie, że nie cierpiące zwłoki posunięcia dla zapewnienia dalszego rozwoju gospodarki rolnej będą przyjęte przez partię i przez cały naród radziecki jako posunięcia niezmiernie doniosłe i absolutnie konieczne, mające obrzynieć znaczenie dla rozwoju gospodarki kraju i wzrostu dobrobytu narodu.

Ważne dla posiadaczy pojazdów samochodowych

Dla tych właścicieli pojazdów samochodowych, którzy otrzymali w m-cu marcu br. wezwania płatnicze (w formie blankietów) termin opłacenia składki za obowiązkowe ubezpieczenia komunikacyjne upływa z dniem 31 marca 1965 roku.

Właściciele pojazdów, którzy nie otrzymali z różnych przyczyn wezwań płatniczych w m-cu marcu, a posiadają zarejestrowane pojazdy obowiązani są zgłosić się do Inspektoratu Powiatowego w celu uregulowania należnej składki.

Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowanymi w Białymstoku ogłasza

ZAKUP KONI

roboczych w wieku od 3-7 lat, rzeźnych I i II kl. oraz na akcję „S” w wieku od 3-13 lat w I kl. rzeźnej w niżej podanych miejscowościach:

Table with 3 columns: No., Location, Date. Rows include Grodzisk, Szeptetowo, Augustów, Suwałki, Zabłudów, Mońki, Szeptetowo, Dąbrowa, Sokółka, Grajewo, Szeptetowo, Knyszyn, Zambrów, Szeptetowo, Szeptetowo.

U w a g a ! Konie do zakupu należy doprowadzić dobrze oczyszczone na typowych kantarach, nowych postronkach i z ważnymi świadectwami miejsca pochodzenia zwierząt.

OGŁOSZENIA DROBNE

- Przyjmę pomoc domową samotną na stałe...
Płace 1010 m kw. z prawem budowy w Kleoninie...
Motor „Pannonia”, stan bardzo dobry...
Płace w Białymstoku przy Krańcowej (Wygodna)...

W kilku wierszach

Dziś o godz. 11 w czytelni Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białymstoku odbędzie się spotkanie autorskie z znanym pisarzem i publicystą, autorem takich książek jak „Luna w Bieszczadach”, „Czas Generala”, „Wojna i ja”.

Dziś o godz. 17 w sali łącznikowej Domu Związków Zawodowych w Białymstoku odbędzie się uroczysty wieczór poświęcony życiu i twórczości Van Gogha.

Spółdzielnia Pracy Robót i Usług Komunikacyjnych w Olsztynie, ul. Gietkowska barak 3, telefon 40-71 i 59-69 ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę na teren województwa olsztyńskiego 6.000 ton kamienia brukowca I i II klasy w II i III kwartale 1965 roku.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi dnia 10 kwietnia 1965 roku o godzinie 10 w biurze Spółdzielni w Olsztynie przy ul. Gietkowskiej barak 3.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. k 529-0

Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego im. Bronisława Wesolowskiego w Wysokiem Mazowieckiem ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie elewacji budynku szkolnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1965 roku o godz. 12 w lokalu kancelarii szkoły.

W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione i osoby prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać na wyżej wymieniony adres do dnia 8 kwietnia 1965 roku.

Szczegółowe informacje oraz kosztorysy znajdują się w kancelarii szkoły.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 483-1

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Rodzina Kolejowa” w Białymstoku ogłasza przetarg na sprzedaż pod rozbiórkę następujących budynków:

- 1) budynek mieszkalny, drewniany, parterowy łącznie z budynkami gospodarczymi, ogrodzonymi, przy ul. Stołecznej 31. Cena wywoławcza 14.750 zł.
2) budynek mieszkalny, parterowy, drewniany, łącznie z budynkami gospodarczymi, ogrodzonymi, przy ul. Stołecznej 29. Cena wywoławcza 4.950 zł.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w biurze SM „Rodzina Kolejowa” przy ul. Sukiennej 2a do dnia 5 kwietnia 1965 roku, do godz. 9.

Wadium w wysokości dla budynku przy ul. Stołecznej 31 — 1.500 zł i dla budynku przy ul. Stołecznej 29 — 1.000 zł należy wpłacić do kasy Spółdzielni.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 kwietnia 1965 roku o godz. 10 w biurze Spółdzielni.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 492-00

LABORANTA przyjmie od zaraz Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Poświętnem. Wymagane wykształcenie średnie mleczarskie. Wynagrodzenie zgodnie z taryfikatorem obowiązującym w przemyśle mleczarskim. k 485-0

Dyrekcja Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Biuro Usług Turystycznych Okręgu PTT-K w Białymstoku z siedzibą w Augustowie zatrudni: KIEROWNIKĄ ŻYWIENIA — z wykształceniem średnim, gastronomicznym i 5-letnim stażem pracy na stanowisku kierowniczym, SZEFA KUCHNI posiadającego odpowiednie kwalifikacje oraz dwie KUCHARKI kwalifikowane z uprawnieniami kuchmistra.

Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie dyrekcji PTT-K Biura Usług Turystycznych w Augustowie, ul. Sportowa 1. k 491-00

- Zubowicz Jadwiga zgubiła legitymację służbową...
Zgubiono stempel o treści: „Przedownik spedycyjny nr 2 Filii PTHW w Elku”.
Abrycki Marian zgubił prawo jazdy kat. motocyklowej nr 3334/94...
Jaroma Alfred zgubił zaświadczenie do biletów miesięcznych PKS.
Tryburski Ludwik i Gadomski Zbigniew zgubili legitymacje szkolne Technikum Mechanicznego.
Zgubiono stempel następującej treści: „Przedownik spedycyjny nr 23 i nr 21 PTHW w Białymstoku”.
Mores Witaltis zgubił pozwolenie na broń myśliwską oraz legitymację PZL.

KOMUNIKATY

Redakcja „Gazety Białostockiej” poszukuje korektora lub korektorkę — wymagane wykształcenie filologiczne, polonistyczne lub inne pokrewne, albo średnie wykształcenie pedagogiczne. Zgłoszenia: Wesolowskiego 1, pokój nr 2.

KURSY ZAWODOWE na podwyższenie kwalifikacji kat. II i I organizuje Polski Związek Motorowy w Białymstoku.

Zajęcia na kursach rozpoczynają się w Ośrodku Szkoleniowym przy ul. Waryńskiego 24, tel. 47-45, w środę, 31 marca 1965 roku o godz. 16.

Są jeszcze wolne miejsca na kursach amatorskich i III kat. zaw. k 503-1

Szpital Rejonowy w Knyszynie ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż wozu konnego gumowego i uprzęży.

Uczestników przetargu obowiązuje wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. w kasie szpitala do dnia 1 kwietnia 1965 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 kwietnia 1965 roku. k 502-1

„Premieruj Gazetę”

Advertisement for 'Zadanie Buridana' by E. Wojskiński, J. Łukodjanow, T. J. A. Matyszin. Includes a large graphic of a dinosaur and text about a prehistoric adventure.

— Mam świetny pomysł. Widziałeś jak robot zatrzymał się pomiędzy dwoma dinozaurami? Nie wiedział, które zwierzę ma wybrać.
— No i co z tego? — Rzeźnik! spojrzal na wzburzoną twarz Nowikowa. — Robot zatrzymał się, bo jego liczące urządzenie wybierało do którego zwierzęcia bliżej, które jest większe. Tutaj rolę odgrywał każdy milimetr. Czekal dopóki...
— Otóż to właśnie — czekał! — wykrzyknął Nowikow.
— Matematyczne oczekiwanie. A co by było, gdyby robot znalazł się dokładnie pośrodku? Gdyby zwierzęta okazały się idealnie jednakowe? Co wtedy?
— Chcesz powiedzieć...
— Tak, tak! Przypomnij sobie zadanie Buridana.
ZADANIE BURIDANA
W odległym XIV wieku filozof scholastyk Johann Buridan, rektor Uniwersytetu Paryskiego, sformułował twierdzenie znane pod nazwą „Osioł Buridana”. Zadanie dość proste: głodny osioł stoi między dwoma jednakowymi kopami siana, osioł dokładnie pośrodku. I z której kopy zacznie jeść? Jeśli osioł będzie myślał logicznie, to niewątpliwie zginie z głodu. To trudne zadanie. Gdyby chociaż małe różnica.
Osioł zostanie przy życiu tylko dlatego, że jest żywą istotą, a co za tym idzie, gotów jest do nieprzemyślanych czynów. Na przekór logice żre siano z jednej kopy, chociaż nie jest ono w niczym lepsze od drugiego. I tylko zanim dokona wyboru zawaha się przez chwilę.
Ale elektroniczna maszyna licząca może przyjmować tylko logiczne decyzje. Na niellogiczne czyny nie jest przygotowana...
Nowikow znów odzyskał energię.
— Pamiętajsz? Tam było dwanaście wlezytek. Dwanaście systemów awaryjnych dla wzmacniania ochronnego pola. — Zniżył głos. — Zmuszmy Centrum do wyboru jednego z nich. Rozumiesz?
— Tak, ale przeciw Centrum nie przyjmują żadnych poleceń?
Ciąg dalszy nastąpi

POKAD dziś idziemy?

- W BIAŁYMSTOKU
TEATR
Teatr im. A. Węsierski — „Kopciuszka”, godz. 16; „Zemsta”, godz. 19.
Kamerałny — „Przerwa w podróży”, godz. 19.15.
KINA
„Pekój” — „Kapo” prod. wloc. (od lat 16), godz. 16.20, 17, 18.20, 17.45 i 20.15.
„Ton” — „Tudor”, prod. rum. panor. (od lat 16), godz. 19, 19.30, 19, 17.30 i 20.
„Syrrena” — „Karmazynowy pisał”, prod. USA, kol. (od lat 13), dod. — „Spotkanie na Ifawanie”, godz. 18.30, 19, 19.30, 19.30, 19.30, 19.30, 19.30, 19.30.
„TPP-R” — „Ostatni kurs”, prod. polsk. (od lat 16), godz. 18.30; KMPR — „Zmarłych wstanie”, godz. 18 i 20.
Kino-Teatr Zw. Zw. — „Rewia snów”, prod. austriackiej (od lat 16), godz. 17; Koncert Orkiestry Symfonicznej, godz. 18.30.
Kino MO — „Lecą turkawie”, prod. radz. (od lat 16), godz. 17 i 19.
KLUBY
Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „Ruch” czynny od godz. 16 do 22.
Klub „Siedmiu” — Wesolowskiego 1, Dom Pracy II p. czynny oprócz piątków w godz. 19-23, w soboty do 23.
MUZEA
Museum Hutusz — nieczynne.
Museum Narhu Rewolucyjnego, ul. Kilińskiego 8 — nieczynne.
W WOJEWÓDZTWIE
KINA
„Polonia” w Elku — „Oklahoma”
„Zoria” w Elku — „Od Apolinowa do Andów”
„Orzeł” w Elku — „Katastrofa”
„Białik” w Suwałkach — „Wojna trwa”
„Millenium” w Łomży — „Komisarz „Paździerzni” w Łomży — „Swinarka i paszuch”
W RAZIE WYPADKU
Wolewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura weswad 69, informacji pogotowia 22-22.
Pogotowie dzierżewo czynne od godz. 19 do 1. Pogotowie MO — tel. 67.
Straż Pożarna — tel. 62.
Apteka nr 4, ul. Maszowiecka 27, tel. 27-23.
Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 23, tel. 62-24.

RADIO I TELEWIZJA

- PROGRAM I
7.30 Piosenka dnia — muzyka; 8.30 Porady praktyczne dla kobiet; 9.30 Muzyczna muzyka; 10.00 Felieton; 11.00 Aud. dla kl. VI; 11.40 „Na swojską nutę”; 12.30 „Kalejdoskop muzyczny”; 14.00 Fragmenty pow. Pyle’a; 15.10 „Poniedziałkowe spotkania”; 15.30 Melodie i piosenki nasładowe; 16.30 Program młodzieżowy; 17.30 „Audyteuszowski”; 18.00 Koncert dnia; 18.00 Radiowy kurs j. angielskiego; 19.30 Gawędy muzyczne; 20.35 „Zespół Dziewiątki”; 21.43 Spotkania z Szymanowskim; 22.20 Wiersze poetów angielskich.
PROGRAM II
7.00 Gra Porańska Pietnastka; 8.35 Radiowy kurs j. francuskiego; 9.30 Polska Kapela; 10.00 Różne melodie; 10.30 „W Żerzanach”; 11.00 Koncert kamerałny; 11.45 „Nasze sprawy codienne”; 12.35 Białoruski Magazyn Radiowy; 12.45 Zespół „Nosta Nova Comba”; 13.30 Fragmenty pow. Wawrzaka; 14.30 „Śmierć w progu wolności”; 15.30 Dla
dzieci; 16.30 Z miast i wsi województwa; 16.40 Czwila muzyki; 16.45 Radio-reklama; 16.50 „Bilana i perspektywy”; 17.05 „Pamiętamy Gieena Militera” — aud. st. muz.; 18.30 Tydzień na Białostockiej wal; 19.30 Fragment „Stolicy” Gołwiewczyńskiego; 20.10 Koncert Ork. PR; 21.00 Rytm i taniec; 22.10 Nowości literatury światowej.
PROGRAM TELEWIZYJNY
16.00 „Bez aureoli” — film fab. prod. CSRS; 21.40 Przerwa; 21.50 Wiadomości dalenińskie; 21.55 „W rękawym królestwie” — filmowa bajka dla dzieci; 22.35 Magazyn Postępu Technicznego; 23.05 Kino Krótkich Filmów; 23.30 „Cztery ściany i co dalej” — rep.; 23.50 „Zespół Mentowianego” — film; 23.55 Dziennik; 23.55 Dobranoc; 23.55 „Ostatnie dni świątyni Pish” — film prod. polsk.; 20.20 Teatr TV; „Volpone”; ok. godz. 21.55 Dziennik; 22.15 Wieczorny relaks; 22.20 Lekcja j. angielskiego. PR i TV zastrzegają sobie prawo zmian programów.
BZGrał. C-2

LIGA

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Gwardia - Śląsk 0:0, Pogon 4:0, Zawisza - Gornik 1:1, LKS - Ruch 1:1, Stal - Unia 2:1, Stal - Legia 0:0, Odra - Polonia 3:0.

LIGA

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Warmia - Wisla 0:1, Arkonia - Gornik 0:0, Garbarnia - Victoria 1:2, Thorez - Rakow 0:2, Cracovia - Start 2:0, Polonia - Stal 0:1, GKS - Lechia 4:0, MKKS - Lublinianka 1:1.

Czemiel wicemistrzem Polski juniorów

W Łodzi odbyły się półfinały i finały bokserskich mistrzostw Polski juniorów. Walczyli również dwaj reprezentanci Białostocczyzny...

Włóknierz - Budowlani 5:15

W meczu bokserskim grupy białostocko-olsztyńskiej białostocki Włóknierz przegrał...

Liga juniorów

Tur - Ognisko 0:10, Puszcza - Smolniki 2:2, Sokół - Włóknierz 2:2, LKS - ZKS 2:0, Jagiellonia - Mazur 2:0.

O krytycznych pływalniach - szklarniach - rewelacyjnym projekcie znanego bydgoskiego architekta inż. Jerzego Hoffmana...

Tak zaciętego meczu w Białymstoku jeszcze nie było

Gwardia-Bieszczady 11:9

Widziałem już dziesiątki różnych spotkań bokserskich, jednak tak niesłychanie zaciętego jak niedzielną Gwardia Białystok - Bieszczady Rzeszów...

podbródkowych ciosów, które bruly powietrze. Bieszczady pozostawiły po sobie bardzo dobre wrażenie. Drużyna gości...

Wyniki lig bokserskich

I liga: Zawisza - BOTS 13:7, Hutnik - Legia 14:6, Gwardia Wrocław - Stal 15:0, Gwardia W-wa - Polonia 16:0, Wybrzeże - Gwardia Łódź 15:3, Prowadzi Hutnik.

Z województwa

Barbara Smałek donosi z Elku: Odbyły się tu halowe mistrzostwa powiatu w lekkiej atletyce. W punktacji ogólnej w kategorii młodzików i miejsce zajęło Lic. Og.

Wśród kobiet i miejsce zdobyła Brzozowska (Wys. Maz.). Turniej szachowy wygrał Trytek (Plewki).

W mistrzostwach powiatu grajewskiego LZS w tenisie stołowym wśród kobiet pierwszeństwo wywalczyła Walowska (Radziłów), wśród juniorów Sarnaćki (Grajewo) i wśród seniorów Milewski (Rajgród).

Wśród kobiet i miejsce zdobyła Brzozowska (Wys. Maz.). Turniej szachowy wygrał Trytek (Plewki).



NA ZDJĘCIU: dwaj czołowi kolarze naszego okręgu Krzyżewski (z lewej) i Świderski. Obaj reprezentują barwy LZS ZIM Elk.

Węgrzy zdobyli „Szablę Wołodyjowskiego” Dobra postawa białostoczan

Rozegrany tym razem we Wrocławiu tradycyjny drużynowy sześcimecz szablowy „O szablę Wołodyjowskiego” zakończył się pewnym sukcesem zespołu Węgier. Drużyna węgierska wygrała m. in. z Polską II 15:1 (aż 9 walk zakończyły się porażkami Polaków 4:5).

Polacy wystawili odmłodzone drużyny. W II reprezentacji naszego kraju walczyli dwaj białostoczanin Kopeczyński i Pręgowski z Jagiellonią. Obaj wypadli bardzo dobrze. W meczu Polska II - Polska I, zakończonym sensacyjnym zwycięstwem Polski II 9:7, Kopeczyński i Pręgowski odnieśli po 2 zwycięstwa.

W meczu Polska II - Włochy, 3 walki wygrał Pręgowski.

Gwardia II Mazur 0:20

Mecz bokserski grupy białostocko-olsztyńskiej Gwardia Białystok - Mazur Elk nie doszedł do skutku. Liczenie przyjechał w komplecie, jednak kilku gwardzistów nie stawiało się na wagę i na skutek zdekompletowania Gwardia oddała punkty...

Wygrał Jazy Boguszewicz dopiero siódmy w biegu „L'Humanite”

W Paryżu rozegrany został tradycyjny bieg przełajowy o nagrodę „L'Humanite”. Dystans wynosił 8.000 m. Zwyciężył zdecydowanie Francuz polskiego pochodzenia Jazy w czasie 24.39,6.

A oto wyniki: 2. Iwanow (ZSRR) - 24.58,6, 3. Mustata (Rumunia) - 25.00,0, 4. Aleksiejunas (ZSRR) - 25.04,0, 5. Gry (ZSRR) - 25.11,0, 6. Dutow (ZSRR) - 25.12,0, 7. Boguszewicz (Polska) - 25.13,0, 8. Skiripnik (ZSRR) - 25.19,0, 9. Jefimow (ZSRR) - 25.19,0, 10. Zimny (Polska) - 25.24,0.

NA TRZECIOLIGOWYM froncie PIKARSKIM

SMUTEK W SUWAŁKACH RADOŚĆ W ELKU

Wigry - Mazur 2:5 (1:3). Bramki dla Mazura zdobyli: Karpowicz - w 15, 49 i 47 min. oraz Aleksandrowicz - w 25 i 80 min.; dla Wigier Jacynowicz - w 17 i 87 min., przy czym drugą bramkę zdobył z rzutu karnego, podyktowanego za faul na Hansie, Sędziował ob. Zakrzewski z Łap, widzów ok. 3 tys., w tym prawie 1 tys. z Elku.

Boisko było wznosowo przygotowane, piłkarze Wigier wręczyli zawodnikom Mazura kwiaty. Przez 15 min. gra była wyrównana nerwowo. Połtaniec inicjatywy przejął Mazur, przeważając do końca. Mazur grał o klasę lepiej od gospodarzy. Ogólnie mecz był słaby. W 52 min. doznał kontuzji Wasilewski (Wigry) i suwałczanie grali w dziesiątkę. W Mazurze wyróżnił się Karpowicz, który świetnie dyrygował atakiem, a w Wigrach Sawicki i Kutak.

REMIS W SOKÓLCE

Sokół - Włóknierz 2:2 (1:1). Bramki dla Sokola zdobyli: Satoroski w 22 min. i Gejdel w 73 min. z rzutu karnego; dla Włóknierza Siatczuk w 33 min. i Madzeka w 54 min. Sędziował ob. Warczakiewicz z Elku, widzów około 700. Mecz był ładnym emocjonalnym widowiskiem, od pierwszych minut trzymał w napięciu widzów. W I połowie Włóknierz atakował a Sokół ograniczał się do groźnych kontrataków. Po zmianie pół początkowo nadal przeważał Włóknierz. Od 73 min. inicjatywę przejęli gospodarze. W końcowych minutach Halburda (Włóknierz) nie wykorzystał rzutu karnego. W Sokole na wyróżnienie zasłużył cały zespół, we Włóknierzu najlepiej grali: Wądołowski, Piak i Dajzer.

...I W HAJNÓWCE

Puszcza - Warmia 0:0. Sędziował ob. Cholewicko z Białogostku, widzów ok. 2 tys. W inauguracyjnym meczu wionny piłkarzy powitał i sekretarz KM PZPiP w Hajnówce Stanisław Nitkowski, a zognajacemu wyczynową bliznę na zawodnikowi Puszczy R. Tomczakowi wręczono uroczyste dyplom uznania.

Fama o słabym ataku Puszczy znalazła potwierdzenie w meczu. O ile formacja defensywna grała dość dobrze, to napad gospodarzy nie potrafił oddać ani jednego, raskakującego strzału na bramkę Warmii. Szczętem indolencji było nie wykorzystanie przez Zabielskiego w II połowie rzutu karnego. W przeciwstawie do ataku Puszczy, napad Warmii oddał kilka groźnych strzałów. Ogólnie pojedynek był wyrównany. (ob)

W BIELSKU CUDU NIE BYŁO

Tur - Husar 1:3 (0:2). Bramki dla Tura zdobyli Bajrak - 1, Kij, Olszanka i Brotek, dla Tura - Romanuk. Sędziował ob. Piękut z Łap, widzów ok. 700. Mecz był słabym widowiskiem. W I połowie gospodarze sprężynowali Husarowi dwie bramki, za co winę ponosił bramkarz Tura. Po zmianie pół poziom poprawił się, Tur zaczął grać trochę lepiej, a Husar zupełnie dobrze. Końcowe minuty to popis dobrej kondycji i zaangażowanej techniki gości. (szasze)

SZCZĘŚLIWE ZWYCIĘSTWO LIDERA

W pierwszym meczu sezonu piłkarze Gwardii (elki) ZKS-ówi Zambrów 2:2 (1:2), mimo że na boisku prezentowali się nieco lepiej od swych przeciwników. Niezapłakanie na ich samopoczuciu ujawnienie wpłynęła utrata dwóch bramek już w pierwszych minutach gry. Wąż za to ponosił przede wszystkim bramkarz gwardzistów Lewandowski. Szczególnie w drugim wypadku piłka nie powinna była trafić do siatki. Do przerwy gwardziści zdołali jednak uzyskać remis ze strzałami Wojciechowskiego. Po przerwie gra stała pod znakiem przewagi gwardzistów, którzy nieśli nie tylko nie poprawili wyniku, ale utracili jeszcze jedną bramkę.

Piłkarze ZKS pozwolili stworzyć gwardzistom szereg dogodnych sytuacji pod swoją bramką i mogą mówić o szczęściu, wywołując zwycięstwo z Białogostku. Bramki strzelił dla Gwardii - Wojciechowski w 20 i 25 min., dla ZKS - Bujanowski w 1 min., Huber w 8 min. i Kuczałek w 40 min. Sędziował ob. Sosnowski z Łap. (r)

TABELA with 2 columns: Team name and score. Includes 1. ZKS 16:4, 2. Mazur 14:6, 3. Włóknierz 14:6, 4. Warmia 11:9, 5. Wigry 10:10, 6. Husar 9:9, 7. Puszcza 8:11, 8. Sokół 8:11, 9. Gwardia 4:14, 10. Tur 2:18.

Bezdomni

Kilkakrotnym chorałnym „sto lat” i burzą oklasków fetowali białostoczaninowie rekordy świata, które aż sześciokrotnie były ustanawiane w Hali Jagiellonii podczas centralnej spartakiady w podnoszeniu ciężarów. Impreza wywołała przede wszystkim wśród młodzieży olbrzymie zainteresowanie. Nie bez powodu więc działacze i trenerzy na każdym kroku podkreślali, że tego entuzjazmu zmarnować nie można. Innego zdania są niestety, opiekunowie sekcji podnoszenia ciężarów białostockiego Ogniska. Od dłuższego czasu sekcja, która po spartakiadowych mistrzostwach notuje liczny napływ młodzieży nie może znaleźć skromnego miejsca na przeprowadzanie treningów.

Przy stołach ping-pongowych

Zakończyły się rozgrywki w A klasie tenisa stołowego. W poszczególnych grupach najlepszymi okazali się zespoły: w grupie I - LZS Suwałki, w grupie II - Sokół Sokółka, w grupie III - Husar Nurzec, w grupie IV - Hetman Tykocin, w grupie V a - Iskra Niewiarowo i w grupie V b - Biebrza Goniądz. W dniach 24-25 kwietnia br. mistrzowie grup walczyć będą w Suwałkach o weźcie do ligi okręgowej. Awansują dwa zespoły.

Na liście klasyfikacyjnej okręgu wśród kobiet prowadzi Kulesza (Włóknierz), a wśród mężczyzn Lewczuk (Puszcza) przed Nawarą i Łakowiczem (obaj AZS). BOZTS (Jurowiecka 12, tel. 65-19) przyjmuje do 3 kwietnia zapisy kandydatów na sędziów. Kurs odbędzie się w dniach 5-11 kwietnia. (ko)

Kryte pływalnie-szklarnie ratunkiem dla Białostocczyzny

zasypanyo pytaniami, kiedy taki pierwszy obiekt stanie w Polsce i czy nasze krajowe wytwórnie blachy emalowanej oraz szkła nadają za zamowieniami. Inż. Hofman odpowiedział, że tytułem próby budowane są pierwsze szklane pływalnie w Grudziądzu i Wrocławiu. Telewizja przyrzeka popularyzować przebieg ich budowy. Z wypuszczeniem na rynek gotowych elementów z

Porfel konkretnych, opartych o realne możliwości zamówień na szklane pływalnie będzie można otworzyć w przyszłym roku. Jednak już teraz wstępne zamówienia są olbrzymie. Łódź reflektuje na 20 pływalni, Gdańsk na 50 (!), a Zakopane chce je mieć przy każdym sanatorium. W tym ogólnopolskim przetargu Białostocczyzna nie może się znaleźć na końcowej pozycji. Jesteśmy przecież woje-

wództwem, które nie ma ani jednej krytej pływalni, na 42 w kraju, mamy tylko 3 o wartości powyżej 1578 w kraju. Około 70 proc. młodzieńców z północnych regionów Białostocczyzny (krainy jezior!) odpowiadało na komisyjny poborowej, że nie umie pływać. To są zatrważające cyfry. Nie powinniśmy więc szczędzić energii ani środków, by stworzyć u nas bazę takich krytych pływalni do masowego nauki pływania, o co zresztą apelowali uczestnicy wojewódzkiej narady.

Wielkie społeczne zapotrzebowanie na pływalnie najlepiej usadzał dyrektor Szpitala im. Śniadeckiego w Białymstoku, a zrazem entuzjasta sportu doc. dr ADAM DOWGIERD.

Wybudowaliśmy u siebie mały basenik i wierzęcie mi - mówi - od chwili jego otwarcia nie mogę spokojnie pracować. Omal codziennie dzwoniła mamusia i tatusie, proszą, błagają aby ich polechy przyjął do szkolki pływackiej...

Napiął do nas TADEUSZ MIKIETYSKI z Białogostku: „Proszę niech redakcja rozporządzi batalię o budowę krytych pływalni - szklarni. To już nie są miliony złotych, a kilkadziesiąt tysięcy i łatwość realizacji”. PAWEŁ KOWALSKI